42. βιβλοῖς τῶν ἀγ.] Liber vitae ex nostra
disciplina vocatur. Vid. *Pbil.* IV, 3. *Apos.*
XX, 16. *Gesner.*

43. ἀνακυλεῖς] Est aliquid apud *Longinum*
περὶ ὕψους, sect. 22. quod huic loco et
rei

Θῶν· οὐ τῷ χρεινῷ ἔγχαράττεσι; ΤΡΙΕΦ.
 Πάντα, εἰ τύχοι γε Χρηστὸς καὶ ἐν ἔθνεσι. 44)
 ΚΡΙΤ. Πολλές γε γραφέας Φίλος ἐν τῷ ϕρενῷ,
 ὃς ἀπαντᾷ ἀπογράφεσθαι. ΤΡΙΕΦ. Εὐξό-
 με, ηγῆ μηδὲν εἴπης Φλαμβρον θεᾶς δεξιῶς, ἀλλὰ
 κατηχούμενος, 45) πείθε παρ' ἐμοῦ, εἴπερ ζῆν
 χρή-

rumne etiam res in caelo describuntur?
 TRIEPH. Et omnes quidem, si modo bonum
 aliquem esse inter gentes contingat. CRIT.
 Multos in caelo scribas esse dicis, qui quidem
 describant omnia. TRIEPH. Bona verba, ne
 quid in sapientem Deum dicas petulantius.
 Sed tanquam unus catechumenus mihi auscul-
 ta,

rei bene videtur convenire. Nimirum de
 hyperbato agens, εἰτ' αὐθις, inquit, ἐπὶ¹
 τὰ πρῶτα ἀνακυκλοῦντες, ad institutum
 rursus sermonem reversi. Hanc proinde
 rationem in interpretatione fecutus sum.
Gesner.

44. ἐν ἔθνεσι] Vox sacris fere scriptoribus
 propria, eos, qui extra Ecclesiam sunt,
 significat. *Gesner.*

45. κατηχούμενος] Manifeste ad Christiano-
 rum Catecheses alludit, et Catechumenos.
Gesner.

χειρίσεις εἰς τὸν αἰῶνα. οὐ δραντὸν ὡς δέξριν 46) ἔξηπλωσε, γῆν δὲ ἐφ' ὕδατος ἔπηξεν, ἀζέρας ἐμόρφωσεν, ἄρθρωπον ἐκ μὴ ὄντος παρήγαγε, τί παράδοξον, καὶ τὰς πράξεις πάντων ἐκπογράφεσσαι; καὶ γὰρ σοὶ οἰκίδιον κατασκευάσαντι, 47) οἰκέτιδας δὲ καὶ οἰκέταις ἐν αὐτῷ συναγαγόντι, ὁδέποτέ σε διέλαθε τότων πρᾶξις ἀπόβλητος πόσῳ μᾶλλον τὸν πάντα πεποιηκότα θεὸν ἥχι ἅπαντα ἐν εὐκολίᾳ διαδραμεῖν

ta, si modo vivere aeternum desideras. Si enim ut pellem explicavit caelum, terramque super aquis constabilivit, et stellas formavit, tum hominem, cum nihil ejus ante adesset, produxit; quid adeo mirum est, omnium etiam describi actiones? Te vero, cum forte domuncula aliqua exstructa, servulos ancillasque eo conduxisti, ne vilissima eorum actio fugiat: Deus autem, qui omnia fecit, non multo magis percurrat omnia facile, omnesque omnium et

46. ὡς δέξριν] Ita oī oī Ps. CIV, 2. ἐκτείνων τὸν οὐρανὸν ὡσεὶ δέξριν. Gesner.

47. σοὶ οἰκίδιον κατασκευάσαντι] Dativi absolute positi ut alias genitivi. Gesner.

μεῖν ἐκάστα πρᾶξιν, καὶ ἔντοιαν; οἱ γάρ σα Θεοὶ
κότταβος 48) τοῖς εῦ Φρονεῖσιν ἐγένοντο.

KRIT. Πάντα εὖ λέγοις, καὶ με ἀντιστρό-
φως τῆς Νιόβης παθεῖν 49) ἐκ σῆλης γάρ ἄν-
θρωπος ἀναπέΦηγα. 50) ὥσε τῶτον τὸν Θεὸν 51)
προς

et actiones et cogitationes! Tui enim Dīs cot-
tabus illis, qui rectum sapiunt, olim facti sunt.

18. CRIT. Rectissime dicas, facisq[ue]s, ut,
quemadmodum ex homine lapis Niobe, i[us] con-
versa ratione ego ex lapide homo jam factus
sim. Hunc igitur Deūm jurijurando adjicio,

Ff 2 te

48. κότταβος] Hoc vult Tripho: Dii tui,
o Critia, adeo contemtui sunt et deridi-
culo sapientioribus, ut inde, quod illi re-
rum omnium sunt ignari, progredi ad ne-
gandam veri Numinis providentiam mini-
me fas sit; ea ratione, ut illi, qui a mu-
ribus negat domum magnificam posse ex-
strui, mirpm non videri debet, si id pos-
sunt homines. Gesner.

49. καὶ με — παθεῖν] Ἀνακόλουθον est, vel
elliptis dura verbi ἐποίησας. Gesn. Sed
vid. Hemsterb. ad Contempl. §. 2. n. 4. Reitz.

50. ἄνθρωπος ἀναπέΦηγα] Refertur ad id,
quod supra Critiae promiserat Tripho, καὶ
τὰ ποιήσω ἐπ' ἀληθείας ἄνθρωπον. Gesn.

51. ὥσε τῶτον τὸν Θεὸν] Jam demum igi-
tur post longissimam quasi digressionem
ad

προστιθῶ σοι, μὴ κακὸν τι παθεῖν παρ' ἐμῷ.
ΤΡΙΕΦ. Εἴπερ ἐκ καρδίας μὲν ὄντως Φίλεῖς,
μὴ ἑτερεῖον τι ποιήσῃς ἐν ἐμοὶ,

Καὶ ἑτερον κεύσῃς μὲν ἐνὶ Φρεσίν, ἀλλο δὲ
εἶπης.

ἀλλ' ἄγε δὴ τὸ Θαυμάσιον ἐκεῖνο ἀκασμάτιον
ἀποσαγ, ὅπως κἀγὼ κατωχριάσω, 52) καὶ ὅλως
αλ-

te nihil a me mali accepturum. TRIEPH. Si
quidem ex animo atque vere me diligis, cave
commixtas in me fraudem aliquam:

Atque aliud dicas, aliudque in pectore celes.

Sed agendum mirabilem illam audituunculam
mihi occine, ut et ego pallescam, immuterque
peni-

ad propositum sermonem redditur. Cum
enim per Jovem jurare vellet Critias, id,
quod narraturus esset Triephonti, non
esse magicum aliquod carmen, locum ille
nactus totum Deorum concilium caelo ex-
turbat, Parcisque sua eripit cum ipso fuso
stamina, doctrinam denique de Deo et
providentia veriore profert, quibus ita
transactis, redit denique Critias ad jusju-
randum, dicitque hunc a Triephonte sibi
indicatum Deum se adjicere tentato super-
rius aliquoties jurijurando, ut scilicet fir-
mum tandem aliquando fiat. *Gesner.*

52. κατωχριάσω]. Pertinet ad illud, quod
ab

ἀλλοιωθῶ, 53) καὶ ἐχεῖν τὸν Νιόβην ἀπαυδήσαν, ἀλλ' ὡς ἀηδῶν ὅργεον γενήσομαι, καὶ τὴν Θαυμασίαν σε ἔκπληξιν 54) κατέθηρεν λειμῶνας ἐκτραγωδήσω. ΚΡΙΤ. Νὴ τὸν νιὸν τὸν ἑπτατράσ, καὶ τότε γενήσεται. ΤΡΙΕΦ. Λέγε, παρὰ τῷ πνεύματος 55) δύναμιν τῷ λόγῳ λαβών. ἐγὼ δὲ καθεδέμα,

Δε-

penitus. Nolim tamen, ut quondam Niobe, encāri penitus: sed avicula, ut Philomela olim, siam, et per viridantia prata tuam illam obstru-pescendam consternationem tristi vocula referam. CRIT. Ita me Filius, qui ex Patre est, amet, ut istuc non fiet. TRIEPH. Dic igitur, accepta a Spiritu sermonis virtute. Ego vero hic confidebo,